
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 19  марта  2019г.                                                                                           № 299   

 с. Братское 
 

 

Об установлении стоимости услуг,  

предоставляемых согласно гарантированному  

перечню по погребению на территории  

Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2019 год до момента согласования нового размера пособия. 

 
 

              В соответствии с п.3 ст. 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 

8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», на основании Федерального закона 

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

РФ от 24.01.2019 N 32 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, 

пособий и компенсаций в 2019 году", администрация Братского сельского 

поселения 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить с 01.02.2019 года стоимость услуг, предоставляемых 

специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым в размере 5946,47 рублей, до момента согласования нового 

размера пособия (приложение 1). 

2. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений 

администрации  Братского сельского поселения и опубликовать на сайте 

Правительства Республики Крым на странице Братское сельское 

поселение.  

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Братского сельского совета-  

Глава администрации 

Братского сельского поселения                                                      Е.В.Измаилова 

 



 

 

Утверждено 

Постановлением администрации 

Братского сельского поселения 

От 19.03.2019 г. № 29 

(Приложение №1) 

 

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой 

органами местного самоуправления до момента согласования нового 

размера пособия. 

 

№ 

п\п 

Наименование услуг Стоимость затрат на 

2019 год с учетом 

индексации*, руб. 

1.  Гроб  стандартный (с подстиланием 

материала из ПФХ), строганный, из 

материалов толщиной 25-32 см 

2255,75 

2.  Крест с табличкой 902,30 

3.  Перевозка тела (останков) умершего к месту 

захоронения: перенос гроба с телом 

умершего (с морга в автомобиль, 

сопровождение и перенос к месту 

захоронения, перевозка тела к месту 

захоронения и обратно) 

1573,47 

4.  Погребение умершего при рытье могилы 

экскаватором: механизированная копка 

могилы, опускание гроба в могилу, 

закапывание могилы и формирование 

намогильной насыпи  

1214,95 

5.  ИТОГО предельная стоимость 

гарантированного перечня услуг по 

погребению 

5946,47 

 

 
*- индекс – 1,043 в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                       

от 24.01.2019 №32 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и 

компенсаций в 2019 году» 

 

Председатель Братского сельского совета-  

Глава администрации 

Братского сельского поселения                                                      Е.В.Измаилова 

 



 

  


